UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ TƯ PHÁP

Số:          /QĐ-STP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày       tháng 02 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra công tác

công chứng, chứng thực tại Văn phòng công chứng Ngô Thị Sương

GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP TỈNH ĐẮK NÔNG

Căn cứ Luật Công chứng ngày 20 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Nghị định số 23/2015/NĐ-CP ngày 16 tháng 02 năm 2015 của Chính

phủ về cấp bản sao từ sổ gốc, chứng thực bản sao từ bản chính, chứng thực chữ

ký và chứng thực hợp đồng, giao dịch;

Căn cứ Thông tư số 01/2020/TT-BTP ngày 03 tháng 3 năm 2020 của Bộ Tư

pháp quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định

số 23/2015/NĐ-CP ngày 16 tháng 02 năm 2015 của Chính phủ về cấp bản sao từ

sổ gốc, chứng thực bản sao từ bản chính, chứng thực chữ ký và chứng thực hợp

đồng, giao dịch.

Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT-BTP ngày 03 tháng 02 năm 2021 của Bộ Tư

pháp quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Công chứng;

Căn cứ Quyết định số 18/2021/QĐ-UBND ngày 04 tháng 10 năm 2021 của

UBND tỉnh Đắk Nông ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Sở Tư pháp tỉnh Đắk Nông;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Hành chính và Bổ trợ tư pháp.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra việc thực hiện các quy định của pháp luật

về công chứng, chứng thực tại Văn phòng công chứng Ngô Thị Sương để thực

hiện thủ tục chấm dứt hoạt động, gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Ông Nguyễn Xuân Lợi  – Trưởng Phòng Hành chính và Bổ trợ tư pháp,

Sở Tư pháp – Trưởng đoàn;

2. Bà Trần Thị Như Ngọc – Phó trưởng Phòng Hành chính và Bổ trợ tư pháp,

Sở Tư pháp – Thành viên.

3. Ông Trương Văn Phú – Thanh tra viên Sở Tư pháp – Thành viên;

4. Trần Văn Tính – Chuyên viên Phòng Hành chính và Bổ trợ tư pháp, Sở

Tư pháp – Thành viên.

Điều 2. Đoàn Kiểm tra thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn theo quy định của

pháp luật và các văn bản có liên quan

https://thukyluat.vn/vb/nghi-dinh-23-2015-nd-cp-cap-chung-thuc-ban-sao-tu-ban-chinh-chung-thuc-chu-ky-41269.html

2

Thời gian, địa điểm kiểm tra: Thực hiện theo thông báo tại Công văn số

104/STP-HCBTTP ngày 08/02/2023 của Sở Tư pháp tỉnh Đắk Nông về việc yêu

cầu thực hiện các thủ tục chấm dứt hoạt động Văn phòng công chứng Ngô Thị

Sương.

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng Phòng Hành chính và Bổ trợ tư pháp,

các ông (bà) có tên tại Điều 1, Văn phòng công chứng Ngô Thị Sương chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo Sở;

- Như Điều 3;

- Lưu: VT, HCBTTP.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trung Hiếu

		2023-02-13T16:06:53+0700

		2023-02-13T16:13:49+0700

		2023-02-13T16:13:49+0700

		2023-02-13T16:13:49+0700